[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
Об утверждении Порядка уведомления
муниципальными служащими администрации
Балтайского муниципального района

представителя нанимателя (работодателя)

о намерении выполнять иную оплачиваемую
работу и регистрации этих уведомлений
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273–ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Балтайского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и регистрации этих уведомлений, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Балтайского муниципального района от 29.06.2012 № 265 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальным служащим администрации Балтайского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальной сайте администрации Балтайского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского
муниципального района

С.А.Скворцов

Приложение

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района
от 20.12.2016 № 470
Порядок

уведомления муниципальными служащими
администрации Балтайского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и регистрации этих уведомлений
1. Настоящий Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Балтайского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и регистрации этих уведомлений (далее - Порядок) разработан в целях реализации законодательства Российской Федерации о муниципальной службе и устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими администрации Балтайского муниципального района (далее – муниципальные служащие) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и регистрации этих уведомлений.

2. Муниципальные служащие уведомляют о намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала выполнения данной работы.

3. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее – уведомление) составляется муниципальным служащим по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера места или условий работы, выполняемой муниципальным служащим, требует отдельного уведомления и рассмотрения.

5. Муниципальные служащие направляют уведомления для регистрации в кадровую службу администрации Балтайского муниципального района.

6. Уведомление муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу является служебной информацией, ограниченного распространения.

7. Регистрация уведомлений муниципальных служащих осуществляется сотрудником кадровой службы в день их поступления в журнале регистрации уведомлений муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

8. На уведомлении указывается дата и номер регистрации уведомления, фамилия, инициалы и должность лица, зарегистрировавшего уведомление.

Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки.

9. После рассмотрения кадровыми службами, по решению представителя нанимателя (работодателя) уведомления либо приобщаются к личным делам муниципальных служащих с соответствующей резолюцией представителя нанимателя (работодателя), либо передаются в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) для комиссионного рассмотрения с целью установления возможности возникновения конфликта интересов.

Уведомления, представленные муниципальными служащими, замещающими коррупционно-опасные должности, рассматриваются Комиссией в обязательном порядке.

10. Результаты комиссионного рассмотрения уведомлений оформляются протоколами Комиссии, которые направляются представителю нанимателя (работодателю) для принятия решения, доводятся до сведения муниципального служащего и приобщаются кадровой службой администрации Балтайского муниципального района к личным делам соответствующих муниципальных служащих.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

Н.В.Киреева

Приложение № 1
к Порядку уведомления муниципальными служащими администрации Балтайского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

и регистрации этих уведомлений
_______________________________________

(представителю нанимателя (работодателя) –
______________________________________

наименование должности, Ф.И.О.)
от _____________________________________

(наименование должности, ______________________________________

структурного подразделения)

_______________________________________

(Ф.И.О.)
УВЕДОМЛЕНИЕ
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации» я,___

__________________________________________________________________

(Ф.И.О).

замещающий (ая) должность муниципальной службы____________________
__________________________________________________________________

(наименование должности)
намерен(а) выполнять с «____» _________20___ года в течение____________

__________________________________________оплачиваемую деятельность:

__________________________________________________________________

(указать вид деятельности: педагогическая, научная, творческая или иная деятельность)

по ________________________________________________________________
(трудовому договору, гражданско-правовому договору, авторскому договору и т. п.)

в_________________________________________________________________
(полное наименование организации, где осуществляется иная оплачиваемая работа, и адрес данной организации)

Работа по ____________________________________________________

(указать характер выполняемой работы, например, «по проведению лекций» и т. д.)
будет выполняться (нужное отметить) в рабочие дни и (или) нерабочие дни.

Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 12.13,14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«

	»

	20

	 г.

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений____

Дата регистрации уведомления «____» _____________20____года

__________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность лица, зарегистрировавшего уведомление

Приложение № 2

к Порядку уведомления муниципальными служащими

администрации Балтайского муниципального района

представителя нанимателя (работодателя) о намерении

выполнять иную оплачиваемую работу и регистрации

этих уведомлений
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя)

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

	№
п/п
	Дата регистрации уведомления
	Фамилия, имя, отчество и должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Фамилия, имя, отчество и подпись сотрудника, принявшего уведомление
	Дата направления уведомления представителю нанимателя
	Решение представителя нанимателя
	Сведения о рассмотрении уведомления комиссией по урегулированию конфликта интересов (в случае рассмотрения)
	Дата ознакомления муниципального служащего с решением комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

от 20.12.2016 № 470